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Vorbemerkung 

Die Ergebnisse der zum 20. August 1976 durchgeführten Erntevorschätzung 

basieren auf den in der diesjährigen Gemüsehaupterhebung ermittelten 

Anbauflächen (vorläufige Ergebnisse). 

Die voraussichtlichen Hektarerträge der in die August-Vorschätzung ein¬ 

bezogenen Gemüsearten liegen im Durchschnitt des Bundesgebietes um 

15 bis 34 % unter den endgültig geschätzten Erträgen des Vorjahres, und 

zwar bei Herbstrotkohl und Sommer- und Herbstkopfsalat um je 15 Toma 

ten um 16 #, Herbstwirsing um 19 #, Buschbohnen um 22 %, Schälgurken 

um 23 #, Herbstweißkohl um 25 '% und bei Einlegegurken um 34 

Da mit Ausnahme von Herbstrotkohl und Herbstwirsing auch der Anbau ein¬ 

geschränkt wurde, werden die Erntemengen im Vergleich zum Vorjahr z.T. 

erheblich kleiner sein. Im einzelnen ist hier mit folgenden Abnahmen 

zu rechnen: Einlegegurken (- 43 %), Schälgurken (- 39 %) , Herbstweiß¬ 

kohl (- 32 %), Buschbohnen (- 28 #), Sommer- und Herbstkopfsalat 

(- 19 j Tomaten (- 18 %), Herbstrotkohl und Herbstwirsing (je - 11 %) 
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Erntevorschätzung von 

Lfd. 
Nr. 

Land Jahr 1) 

HerbstWeißkohl 

Fläche 

ha 

Ertrag 
Je 

Hektar 
dt 

Ernte¬ 
menge 

1 Schleswig-Holstein 
2 

3 Hamburg 
4 

5 Niedersachsen 
6 

7 Bremen 
8 

9 Nordrhein-Westfalen 
10 

11 Hessen 
12 

13 Rheinland-Pfalz 
14 

15 Baden-Württemberg 
16 

17 Bayern 
18 

19 Saarland 
20 

21 Berlin (West) 
22 

23 Bundesgebiet 
24 

1976 
1975 

1976 

1975 

1976 

1975 

1976 

1975 

1976 

1975 

1976 
1975 

1976 

1975 

1976 

1975 

1976 

1975 

1976 

1975 

1976 

1975 

1976 

1975 

475 
543 

12 
14 

142 
150 

0 
0 

618 

653 

183 

199 

63 
66 

423 
492 

559 
607 

12 
21 

0 
0 

2 487 
2 745 

674,4 

817,7 

245,5 
285,9 

524,3 
434,2 

533,3 

318,3 
472,8 

379,1 
513,0 

358,2 

502,5 

401,9 
612,0 

277,4 
382,2 

162,3 
261,5 

125,0 

192,3 

407,4 

544,9 

320 340 
444 011 

2 946 
4 003 

74 449 

65 133 

196 684 
308 716 

69 375 
102 087 

22 563 
32 864 

169 803 
301 307 

155 067 

231 995 

1 899 
5 614 

49 
44 

1 013 175 
1 495 779 

1) 19755 Endgültige Ergebnisse. - a) Mit der Schätzung von Niedersachsen 
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Gemüse im August 

Herbstrotkohl Herbstwirsing 
Sommer- und 

Herbstkopfsalat 
Lfd. 
Nr. Fläche 

Ertrag 
je 

Hektar 

Ernte¬ 
menge 

- Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

ha dt ha dt ha dt 

372 557,6 207 427 
326 662,1 215 845 

32 436,6 13 971 
24 515,1 12 362 

6 114,1 
8 123,8 

685 
990 

1 
2 

8 216,7 1 734 
10 214,5 2 145 

12 216,8 2 602 130 
12 227,5 2 730 127 

120.7 15 691 
148.8 18 898 

3 
4 

113 339,1 38 315 
95 339,4 32 244 

35 273,1 9 558 
29 306,3 8 882 

124 110,9 13 746 
127 114,1 14 497 

5 
6 

0 
0 413,3 

273,la) 
500,0 

\ 

110,9a; 149^ 7 
114,4 153 8 

126 224,8 28 325 354 
159 288,0 45 798 323 

193.8 68 588 630 
249.8 80 671 616 

91,1 57 383 9 
141,0 86 837 10 

74 267,9 19 825 51 
65 380,7 24 746 55 

222.9 11 368 212 
303.9 16 715 216 

188,5 39 962 
172,1 37 174 

11 
12 

36 316,1 11 399 45 
35 412,8 14 332 43 

256,2 11 555 490 
297,6 12 907 518 

179,0 87 626 13 
200,7 103 959 14 

77 288,0 22 032 53 
79 360,3 28 358 40 

257,5 13 596 463 
268,1 10 751 473 

152.8 70 762 15 
162.8 77 000 16 

143 217,4 31 088 71 
126 300,7 37 888 68 

189,3 13 440 425 
241,8 16 442 515 

105,2 44 710 17 
132,8 68 135 18 

9 
17 

147,3 1 290 11 
247,7 4 164 12 

143,0 1 530 35 
238,7 2 898 31 

90,7 3 193 19 
120,6 3 716 20 

0 84,3 
0 171,2 

23 0 117,8 
56 0 156,6 

57 3 65,7 
47 2 103,9 

195 21 
215 22 

958 377,3 361 458 665 
912 444,7 405 584 606 

220,1 146 339 2 519 
271,3 164 410 2 634 

132,6 334 102 23 
156,3 411 574 24 

errechnet. 
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Erntevorschätzung von 

Lfd. 
Nr. 

Land Jahr 1) 
Buschbohnen 

Fläche 

ha 

Ertrag 
je 

Hektar 
dt 

1 Schleswig-Holstein 
2 

3 Hamburg 
4 

5 Niedersachsen 
6 

7 Bremen 
8 

9 Nordrhein-Westfalen 
10 

11 Hessen 
12 

13 Rheinland-Pfalz 
14 

15 Baden-Württemberg 
16 

1? Bayern 
18 

19 Saarland 
20 

21 Berlin (West) 
22 

23 
24 

Bundesgebiet 

1976 

1975 

1976 

1975 

1976 

1975 

1976 

1975 

1976 

1975 

1976 

1973 

1976 

1975 

1976 

1975 

1976 

1975 

1976 

1975 

1976 

1975 

1976 

1975 

537 
531 

13 
13 

1 719 
1 935 

0 
0 

1 043 
1 270 

337 
284 

302 
267 

891 
938 

499 
567 

3 
4 

6 
6 

5 350 
5 815 

48,6 
60,1 

119,0 
124,6 

90,7 
87,3 

95,3 

61,2 
93,1 

40,1 
89,4 

83,5 
110,8 

70.7 
96.8 

46.6 
93.6 

75,4 

124,9 

51,3 
81,0 

69,7 
89,5 

Tj 1975i Endgültige Ergebnisse. 

Ernte¬ 
menge 

26 098 
31 913 

1 547 
1 620 

155 978 
168 865 

33 

63 851 
118 260 

13 514 
25 390 

25 216 
29 495 

63 022 
90 803 

23 253 
53 071 

255 
535 

317 
446 

373 051 
520 431 
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Gemüse im August 

Einlegegurken Schälgurken Tomaten 

Lfd. 
Nr. Fläche 

Ertrag 
je 

Hektar 

Ernte¬ 
menge 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

Fläche 
Ertrag 

je 
Hektar 

Ernte¬ 
menge 

ha dt ha d t ha dt 

12 113,3 1 360 
12 166,6 1 999 

3 85,0 255 
1 208,3 208 

163,0 
191,0 

163 
191 

1 
2 

4 105,3 
3 122,4 

421 1 134,6 
367 3 156,7 

135 33 240,0 7 920 
470 35 249,3 8 726 

3 
4 

56 202,9 11 365 
78 215,1 16 779 

13 190,5 2 477 
28 217,1 6 078 

7 251,0 1 757 
7 316,7 2 217 

5 
6 

0 
0 148,5 200,0 0 

0 
0 165,0 2 

7 
8 

29 94,4 2 739 
71 123,5 8 772 

3 128,7 
3 139,0 

386 55 
417 53 

210,0 11 550 9 
241,8 12 815 10 

71 119,2 8 463 65 
59 226,0 13 334 59 

180,5 11 733 
207,1 12 219 

9 
11 

215,0 
296,2 

1 935 
3 258 

11 
12 

48 146,7 7 001 
68 189,5 12 761 

34 192,3 6 650 130 
22 250,3 5 559 140 

325.1 42 230 13 
407.1 57 019 14 

276 130,5 36 018 90 
311 176,6 55 023 120 

177,8 16 038 78 
240,7 28 762 83 

343,0 26 788 15 
402,4 33 319 16 

449 122,2 54 868 68 
482 213,6 102 955 111 

134,1 9 119 
203,3 22 566 

54 288,9 15 601 
44 301,9 13 283 

17 
18 

4 81,5 361 1 94,3 
12 155,8 1 784 5 181,6 

65 0 112,9 
979 1 218,2 

26 19 
192 20 

0 62,1 
0 97,2 

24 0 71,3 
33 0 148,6 

9 1 106,5 
30 1 153,3 

110 21 
106 22 

949 129,2 122 620 278 
1 096 195,1 213 813 352 

168.6 46 867 368 
219.6 77 288 376 

293.7 108 080 23 
348.7 131 128 24 
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Erntevorschätzung von Gemüse im August 

Land 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

NiederSachsen 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

Jahr 1) 

1976 
1975 

1976 
1975 

1976 
1975 

1976 
1975 

1976 
1975 

1976 
1975 

1976 
1975 

1976 
1975 

1976 
1975 

1976 
1975 

1976 
1975 

1976 
1975 

Saatzwiebeln 

Fläche 

ha 

0 

20 

35 
56 

50 

222 
208 

95 
113 

25 
24 

0 
0 

X 
474 

Ertrag 
je 

Hektar 

Ernte¬ 
menge 

dt 

207,9 

357,7 

154,6 
185,9 

249,8 

226,2 
240,9 

171,8 
218,0 

148,2 
174,6 

73,8 
176,8 

73,9 
80,8 

x 
231,0 

416 

7 153 

5 410 
10 4o8 

12 490 

50 255 
50 155 

16 304 
24 521 

3 705 
4 190 

54 
156 

17 
19 

x 
109 508 
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T)1975: Endgültige Ergebnisse. 


